

Helse- og omsorgsdepartementet

Dato: 24.10.2013

Arkiv: 231

Journal: 149/13

Høring på forslag til endring av forskrift om kvalitet i pleie- og omsorgstjenesten.

Norsk Ergoterapeutforbund takker for invitasjonen til å komme med innspill til endring i forskrift om kvalitet i pleie og omsorgstjeneste.

Norsk Ergoterapeutforbund mener det er viktig at de lokale politiske organene i kommunen blir ansvarliggjort når det gjelder kvaliteten på de kommunale helse- og omsorgstjenestene. Det vil imidlertid være vanskelig for de kommunale politiske organene å vurdere om kvaliteten er god nok og om det tilfredsstillende krav om likeverdige tjenester i et nasjonalt perspektiv. I dag mangler nasjonale retningslinjer som beskriver kvalitet på de aktuelle områder og det er heller ikke noen retningslinjer for hvordan kvaliteten skal beskrives. Nasjonale retningslinjer og beskrivelser må derfor utarbeides slik at både de ansvarlige i kommunene, brukerne og tjenesteutøvere kan vurdere kvaliteten i tjenestene som gis.

Øvrige kommentarer til forskriften

Videre mener Norsk Ergoterapeutforbund at kravene i forskriften til utarbeiding av kommunale prosedyrer virker rettet mot institusjonsbasert pleie og omsorg. Disse prosedyrene skal også gjelde mennesker i alle aldre som lever med kroniske sykdommer, funksjonsnedsettelse eller psykiske lidelser. De skal gjelde mennesker som bor i eget hjem og som kanskje også skal være på skole eller i arbeidslivet.

Norsk Ergoterapeutforbund mener at endringene i forskriften slik de er foreslått ikke følger opp endringene i ny lov om helse- og omsorgstjenester som er gjeldene fra 1.1.12. Loven underbygger utviklingen som er skjedd i selve tjenesten, hvor mer av tjenestene ytes i brukernes eget hjem og innsatsen rettes mot styrking av brukerens egen mestring. Forskriften slik den nå foreslås er mer rettet mot tradisjonelle institusjonsbaserte tjenester enn hjemmebaserte tjenester.

Forskriften må inneholde krav om kvalitet i tjenesten som ligger i lovens formålsparagraf og som også gjelder for § 3-2 førsteledd nr 5 og nr 6. Tjenester som retter seg mot tidlig innsats og forebygging for å forhindre at mennesker blir avhengig av pleietjenester må

inngå i kvalitetskravene. Det framgår ikke i forskriften i dag. Fallforebygging, hjemmebesøk til eldre, innsatsteam og hverdagsrehabilitering er eksempler på forebyggende tiltak og tidlig innsats som er viktig for kvaliteten i tjenesten. Forskriften sier mer om hvilken hjelp som skal gis enn tilbud om hjelp til selvhjelp.

Norsk Ergoterapeutforbund savner en tilsvarende forskrift om kvalitet i den kommunale habiliterings- og rehabiliteringstjenesten som tydeliggjør krav til kvalitet og som ansvarliggjør de kommunale organer. I dag ser vi at det er stor usikkerhet i kommunene og stor ulikhet mellom kommunene på innhold og kvalitet i de kommunale habiliterings- og rehabiliteringstjenestene.

Med vennlig hilsen
Norsk Ergoterapeutforbund



Mette Kolsrud
forbundsleder